РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 февраля 2017 года.                        с. Шарагай                                                 № 17

«Об утверждении адресной программы «Обустройство и                                                     техническое переоснащение пешеходных переходов» на                                                                   территории Шарагайского муниципального образования                                                                        в 2017 году»
             Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 20.02.2015 года                                  № ПР-287, в целях стабилизации и последующего снижения уровня аварийности на пешеходных переходах, в соответствии со статьёй 6 Федерального закона РФ от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 03.05.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6 Устава Шарагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить адресную программу программы «Обустройство и  техническое переоснащение пешеходных переходов» на  территории Шарагайского муниципального                                                                 образования в 2017 году»                                                                                                                                                               2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой  информации населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации Шарагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                                                                         3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

                                          Глава Шарагайского муниципального образования
                                                                                                            В.И. Киселёв

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                              Шарагайского муниципального образования
                                                                                                                 от 20.02. 2017 года № 17

Адресная программа
«Обустройство и  техническое переоснащение пешеходных переходов» на  территории Шарагайского муниципального                                                                 образования в 2017 году»

	Задачи программы
	Проведение необходимых работ по обустройству пешеходных переходов дорожными знаками, искусственными неровностями на территории Шарагайского муниципального образования

	Целевые индикаторы
	1.Установка 2 искусственных неровностей на дорогах села Шарагай: по улице Нагорной возле МБОУ Шарагайская СОШ и по улице Центральной в районе МКДОУ Шарагайский детский сад             2.Приобретение и установка дорожных знаков на пешеходных переходах, выполненных из светоотражающей флуоресцентной пленки (желто-зеленого цвета).
3.Установка металлического ограждения возле пешеходного перехода по улице Центральной возле МКДОУ Шарагайский детский сад.
4.Установка уличного освещения на территории села Шарагай                                                                    5. Изготовление тротуара возле МБОУ Шарагайская СОШ

	Срок реализации
	2-3 квартал 2017 год

	Объемы и источники финансирования
	Для реализации программы из средств муниципального образования требуется 451,0 тыс. руб.
-Для приобретения дорожных знаков – 16,0 тыс. руб.
- установка уличного освещения – 400,0 тыс. рублей
- изготовление тротуара  - 35,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты Программы
	Существенное повышение уровня безопасности жителей Шарагайского муниципального образования и, особенно, детей при передвижении на пешеходных переходах

                   Содержание проблемы, обоснование необходимости её решения:

1. Отсутствие данных факторов создает реальную угрозу совершения ДТП с самыми уязвимыми участниками дорожного движения – пешеходами и особенно детьми.
2. Увеличение числа автомобилей в Шарагайском муниципальном образовании                                   3. Низкий уровень культуры вождения.
Из вышеизложенного следует, что для решения проблемы возникла необходимость выполнения дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности пешеходов во время движения на улицах Шарагайского муниципального образования.
Общая потребность в ресурсах на реализацию программы составляет 451,0  тыс.рублей.

Механизм реализации Адресной программы

	№
п./п.
	Наименование работ
	Срок исполнения

	1
	Установка 2 искусственных неровностей на дорогах села Шарагай: по улице Нагорной возле МБОУ Шарагайская СОШ и по улице Центральной в районе МКДОУ Шарагайский детский сад
	август 2017 г.

	2
	Приобретение и установка дорожных знаков на пешеходных переходах, выполненных из светоотражающей флуоресцентной пленки (желто-зеленого цвета).

	май 2017 г.

	3
	Установка металлического ограждения возле пешеходного перехода по улице Центральной возле МКДОУ Шарагайский детский сад.

	июль 2017 г.

	4
	Установка уличного освещения на территории села Шарагай
	Точно не знаю, но будет сделано обязательно в 2017 г.

	5
	Изготовление тротуара  - 35,0 тыс. руб.

	июнь 2017 г.

Поддержка/Отзыв